
 
 

Alla docente 

Sirianni Michelina 

e p.c. al DSGA 

All’Albo /Atti 

 

OGGETTO: Decreto di Nomina “Animatore digitale”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il T.U. D.Lgs. n. 297/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia d'istruzione;  

VISTO l'art. 21 della L. n. 59/1997 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il DPR n. 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59;  

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche;  

VISTO il CCNL siglato in data 19/04/2018; 

VISTA la L. 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il D. Lgs. 81/2008;  

VISTI i verbali del Collegio dei Docenti;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435, articolo 31, 

comma 2, lettera b);  

VISTA la nota MIUR AOOUFGAB REGISTRO DECRETI 0000851 del 27-10-2015;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, n. 851,con cui è stato 

adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD);  

DECRETA  

la nomina di Animatore Digitale  per l’anno scolastico 23_24 la docente Sirianni Michelina.  

Ai sensi delle disposizioni vigenti, si specifica che il suo profilo professionale è rivolto a:  

1. FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e delle scolaresche negli ambiti del 

Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività 

formative; 

 2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA, per favorire la partecipazione degli studenti, 

delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD; 

3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE, per individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche 

sostenibili da diffondere all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con l’analisi dei fabbisogni dell’Istituto 

ste 

Il compenso eè determinato in euro 262,50 per come definito  in sede di Contrattazione d’Istituto e verrà liquidato 

a fine attività didattica 

 

 

Il Dirigente scolastico 

(Dott.ssa Teresa Pullia) 

f.to a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.lgs 39/1993 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001083 - 09/04/2024 - VII.3 - U


